Sala del Tribunal Superior Administrativo. Mediante la Sentencia núm. 0030-

1642-2022-SSEN-00783, del dieciséis (16) de septiembre de dos mil veintidós 

(2022), dicha sala acogió el referido recurso de manera parcial y condenó al 

Ministerio de Cultura al pago de sesenta y seis mil dólares (USD 66,000.00) por 

concepto del artículo 60; doce mil dólares (USD 12,000.00) por concepto de 

salarios dejados de percibir correspondientes a septiembre y octubre del año dos 

mil veinte (2020), calculados con base en un salario de seis mil dólares (USD 

6,000.00) mensuales y un tiempo de once (11) años y dos (2) meses, una (1)